
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

IV S.O. ECONOMICO FINANZIARIO ED ENTRATE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 47 del 25-06-2020

OGGETTO: Rendiconto delle spese sostenute  dal 03 febbraio al 05 marzo 2020 in occasione
del Referendum Costituzionale del 29 marzo 2020.

CHE con D.P.R. 28.01.2020 è stato indetto referendum popolare per il giorno 29.03.2020 ai

sensi dell’art. 138 Cost.; con circolare FL/2 del 06.02.2020 sono state fornite le istruzioni
operative per le spese inerenti l’organizzazione tecnica connesse allo svolgimento del
referendum indetto; tale referendum, come disposto dal Consiglio dei Ministri in data
05.03.2020, è stato rinviato;
VISTA la circolare F.L. 7/20 del 06.03.2020 con la quale sono state impartite le istruzioni in

ordine alle spese sostenute dai Comuni a seguito del rinvio del referendum popolare del
29.03.2020, in seguito al D.P.C.M. 04.03.2020 recante misure per il contrasto, il
contenimento, l’informazione e la prevenzione sul territorio nazionale del diffondersi del
virus Covid-19;
VISTA la nota n. 61608 del 12/06/2020 della Prefettura di Catania, con la quale comunica la

scadenza del Rendiconto al 06/07/2020;
RICHIAMATE le determinazioni del II Settore Servizi Demografici:

- N. 1 del 04/02/2020 avente per oggetto “ Referendum Costituzionale ex art. 138 della
costituzione di domenica 29 marzo costituzione ufficio elettorale e autorizzazione ad
eseguire lavoro straordinario dal 3 febbraio al 3 aprile 2020”;
- N. 8 del 10/06/2020 avente per oggetto “Accertamento ed impegno compenso lavoro
straordinario prestato dal personale in occasione del Referendum Costituzionale del 29
marzo 2020;
- N. 6 del 08/06/2020 avente per oggetto “Referendum Costituzionale del 29 marzo 2020
liquidazione straordinario;
Ritenuto di dover rendicontare alla Prefettura tutte le spese sostenute dal 03 febbraio al 05

marzo 2020 in occasione del Referendum Costituzionale del 29 marzo 2020.

PROPONE

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Di rendicontare le spese sostenute dal 03 febbraio al 05 marzo 2020 in occasione del Referendum
Costituzionale del 29 marzo 2020:

Lavoro straordinario espletato dal personale comunale €.       4.544,30i)
Versamento contributi CPDEL €.       1.081,27ii)
Versamento imposta IRAP €.  386,27iii)
                               TOTALE €.       6.012,11

Di prendere atto che la somma complessiva di €. 6.012,11 a carico dello Stato, sarà introitata

alla risorsa con  Codice di Bilancio 9.02.02.02.999 "Rimborso Spese Elezioni";
Disporre la trasmissione del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la

sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

IV S.O. ECONOMICO FINANZIARIO ED ENTRATE

DETERMINAZIONE N. 45 del 26-06-2020
Reg. Gen. N. 534 del 26-06-2020

OGGETTO: Rendiconto delle spese sostenute  dal 03 febbraio al 05 marzo 2020 in occasione
del Referendum Costituzionale del 29 marzo 2020.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore
Dott. Antonio Tumminello

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


